*Mensura si deficient, facere possunt aliquam præsumptionem suppositionis partus, etiam in muliere alias habili ad generandum.* 131. 22. 166. 13. Si deficient facient plenam probationem suppositionis partus in muliere inhabili ad generandum. 131. 23. Eorum vitium quodcumque potest generationem impedire. 134. 21. quodcumque eorum vitium aliquam præsumptionem faceret impotentiz generandi in ea, contra quam ageretur de suppositione partus. ibid. 22.

*Mensura & semen ad generationem destinata.* 259. 5.

*Mensura excretio cum carentia testium facit probationem foemini sexus.* 495. 20.

*Mensurata mulier an possit exigere debitum matrimoniale.* 551. 8.

*Mensuratus sumentibus quando excusentur conjuges ab usu Veneris.* 551. Mulieres in Venerem accendantur. ibid. 7.

*Mensuratum fluxus non naturalis an excuset à divinatorum recitatione.* 517. 34. & quando excuset à recitatione publica. 520. 12.

*Mentagra.* 99. 19. l. 2.

*Mentacipi nomen apud Iureconsultos pro Melancholico inseruit.* 26. 14. l. 2. Cætera vide in verbo Melancholico.

*Membra semen genitale fluidum facit, & membri erectionem prohibet.* 138. 48.

*Mercedem honestam tenere Medicus non debet.* 393. 1. an licite Medicus accipiat. ibid. 2. ob eam Medicinam face-re illiberale & impium ex Hippocrate. ibid. Merces non est quod Physico tribuitur, sed honorarium. 395. 6. 396. 19. nimiam exigens Medicus peccat. ibid. 8. ante inceptam curationem an liceat Medicum accipere. ibid. 15. an liceat accipere in diebus festis. ibid. 16. Eius acceptio facit opus servile. ibid. 17. nihil ea demit de Medicinæ dignitate. ibid. 19. an liceat accipere in curatione morborum incurabilium. ibid. 20.

*Merco tempore pestis, quæ tuto admitti possunt, quæ non.* 187. 29.

*Mercurialis notatus.* 110. 3. & 9.

*Mercurialis opinio, cur Antiqui pisces in morbis concederent, reprobata.* 271. 11.

*Mercurii error circa hymen.* 254. 3.

*Mercurius, vide Argentum vivum.*

*Mercurius tempore pestis à civitate expellendæ & cur.* 186. 15.

*Mercurium socium habet Præmium.* 372. 7.

*Missala Corvini memoriam amittit.* 23. 45. l. 2.

*Missalla non suscipiunt pestis contagium.* 187. 29.

*Metallica venenosa.* 87. 18.

*Metallosi præ omnibus pestem incurant.* 186. 19.

*Melum in peste vitandus.* ibid. 18.

*Melum.* Eius causa quod fit ratum non habetur. 18. 39. l. 2. Iustus quis dicitur. ibid. 41. est contrarius voluntari. ibid.

ibid. 42. Eius causa qui vult, velle non dicitur. ibid. Eo probato, actus illico corrumpitur, quia non sponte factus. ibid.  
*Miles ebriolus* repellitur à militia. 33. 48. l. 2.  
*Militis* in manibus signatizati. 564. 6.  
*Mineralia venenosa*. 87. 18. l. 2.  
*Minimi digiti* in omnibus minimus usus. 336. 16.  
*Ministrantes infirmis* tempore pestis ab aliis per aliquam notam dignoscendi. 187. 33.  
*Minor* 14 annis torqueri non potest. 419. 3.  
*Miserauri*. 481. 23.  
*Miraculis* passio. 51. 8. l. 2.  
*Miracula* multa non videntur ultra Naturæ potentiam sese extendere. 198. 20. Cur operetur Deus. 233. 1. nova non licet alicui publicare. 197. 4. simpliciter dicta illico pro miraculis se produnt. 201. 4. ea facere est Gratia gratis data. 197. 6. Eorum operatio transit de generatione in generationem. ibid. 7. tribuuntur fidei. 202. 7. ab idiotis ea iudicantur, quæ de raro eveniunt. 198. 9. Illis non est statim credendum. ibid. 10. pro canonizatione probari debent non modo in vita facta, sed etiam post mortem. ibid. 12. facta post mortem multo majoris momenti quam facta in vita. ibid. 14. in iis examinandis Rora Romana Medicos adhibet. ibid. Sola divina virtute fiunt. ibid. 19. Omnia supra vires Naturæ sunt, vel simpliciter, vel secundum quid. 199. 9. sunt circa ardua. 224. 4. primæ classis plura æstimanda, quam secundæ. 200. 11. Eorum divisio secundum diversum operandi modum. ibid. 12. primus eorum gradus. ibid. 13. Eorum secundus gradus. ibid. 14. Eorum tertius gradus. ibid. 15. Eorum quartus gradus. ibid. 16. Majora & minorâ dici possunt & quomodo. ibid. 17. à Dæmoniis facta per se, aut apparentia sunt, aut non prætergrediantur Naturæ vires. 201. 4. cur tam multa præcedunt. 203. 3. In arte contingunt. 224. 8. fiunt ad Dei gloriam. 230. 68.  
*Miracula* sunt ad fidei corroboracionem. 316. 19. nulla requiritur conditio à parte rei in iis, quæ miraculo fiunt. ibid. 22. sunt opera unde quaque perfecta. ibid. 23.  
*Miracula* aliquando videntur contingere ex naturæ vi & quomodo. 678. conf. 10. n. 1.  
*Miracula* aut sunt præter naturam, aut contra naturam, aut supra naturam. 675. 6.  
*Miracula* omnia non transcendent simpliciter naturæ potentiam. 666. conf. 4. n. 1. Miraculorum triplex gradus. ibid. 2. Miracula omnia habent aliquid quod admirationem excitat. ibid. 3. quomodo aliquando etiam ex naturæ vi contingere videantur. ibid. 4. Miraculum est opus arduum. 667. 7.  
*Miraculorum* aliquo genere peculiariter Deus peculiare suos servos impertit. 670. conf. 6. n. 1.  
*Miraculosa sanationes* dicuntur, quæ neque à natura, neque ab arte effici ullo modo queunt. 676. n. 1. Sanationes multæ existimantur miraculose, de quibus iure dubitatur an tales sint. 677. 6. quæ conditiones requirantur in sanationibus, ut miraculose sint iudicanda. ibid. 7.  
*Miraculum* est opus quod naturæ vires excedit, idque simpliciter aut secundum quid. 676. 2. quot modis aliquis effectus naturæ vires excedat secundum quid. ibid. 3.  
*Miraculum* clarius elucefcit ex consequentibus ipsam sanationem. 729. 6.  
*Miraculum* quid. 198. 16. 17. dicitur quasi admiratione plenum. ibid. 18. est opus arduum. ibid. & 234. 15. non proptinus est, quicquid supernaturaliter fit. 198. 19. semper exsuperat vires Naturæ saltem secundum quid. ibid. 20. duplex. ibid. 21. Miraculum secundum quid. ibid. 22. & 23. Miraculum simpliciter quid sit. ibid. 21. & 23. tripliciter divisum. 199. 1. Contra Naturam quid. ibid. 2. supra Naturam quid. ibid. 3. Præter Naturam quid. ibid. 4. Miraculum præter Naturam tripliciter divisum. ibid. 5. Præter Naturam ob excessum. ibid. 6. præter Naturam respiciens Naturæ obedientiam, ad invocationem divini Nominis. ibid. 7. Præter Naturam quod generatam fit. ibid. 8. quod absolute est, tale majus est, quam quod secundum quid. 200. 19. Vnius ejusdemque gradus potest esse majus & minus. ibid. 20. Non est quod per naturales causas fieri potest eodem modo, quo fit. 201. 2. Id quomodo intelligendum. ibid. 3. Opus est rarum. 203. 1.  
*Miserere mei* morbus. 515. 26.  
*Missa*. In ejus audicione parum laboris impenditur. 523. 9. Venit sub nomine Officii divini. 107. 1. In ea dicenda

quæ concurrant. 508. 15. In ea audienda quæ requirantur. 509. 16.  
*Micridates* Ponti Rex naturam habuit Alexipharmacam ex affluâ Antidoti assumptione. 79. 30. l. 2. fontes ex quibus Komani bibere debebant, infecit veneno. 35. 26.  
*Mixtum* quod est, non est simpliciter tale. 289. 8.  
*Modus loquendi* quomodo indicet insaniam. 8. 16. l. 2.  
*Mola* ut plurimum in prægnantibus generatur, & fœtui & matri obest. 549. 20.  
*Mola* lervit. 355. 22.  
*Mola* motus similis motui Embriionis. 65. 38. l. 1. Ea à prægnantia quomodo distinguatur. 71. 39. Est quid morbo sum, & non est pars ventris. ibid. 45. Molam indicantia. ibid. 47. Eius generatio unde. ibid. 48. Eam generans mulier viro non utens suspectam suam pudicitiam habet. 77. 1. Eam generans an gravida dici debeat. ibid. 2. Eius nomine multa infiguntur. ibid. 16. Ex aliquorum opinione est induratus vulvæ tumor. ibid. 4. Est caro informis & oriosa ex Galeno. ibid. 5. quid ex Laurentio. ibid. 6. quomodo generetur ex Hippocrate. ibid. 8. & 78. l. 1. plerumque cum vero conceptu reperitur. 77. 12. & 79. 9. ad Hippocratis mentem quid sit. 77. 15. quid verè sit. ibid. 15. 16. quomodo verè generetur. 81. 35. Vera in duplici est differentia. 78. 17. generari ex virili semine magis communis opinio. ibid. 2. non generatur ex virili semine. 79. 7. fit ex morbo semine. ibid. 10. non potest cum vero conceptu generari si ex virili semine generetur. ibid. 15. non potest generari ex superfætatione. ibid. 11. non habet determinatum tempus sui ortus. ibid. 13. & 96. 40. ad ejus generationem requiritur sanguinis confusus ad uterum. 79. 14. in ea semper generatur caro ejusdem conditionis. ibid. 16. 17. ovo responderet. 80. 25. absque viri usu aliquando gestata. ibid. Ingressibus eodem modo generatur, quo subventanea ova in oviparis. ibid. 27. Eam cur non generent mulieres viro non utentes. ibid. 32. in virginibus non generatur. 81. 33. Vitalis majorem suspicionem asert, an absque virili semine pigni possit. ibid. 36. vitalem generans mulier magis suspecta pudicitia, quam ea, quæ non vitalem gerit. ibid. 37. semper suspicionem præbere potest violatæ pudicitia. ibid. 38. ad ejus generationem virile semen non concurrat efficiens, neque ut materia. ibid. 38. peratur generatur in rota, quæ viro non utuntur. 82. 6. portatur aliquando rota vita absque incommodo. ibid. 10. & 96. 40. cum fœtu gestata & factum & matrem perimit. 82. 10.  
*Molam* absque fœtu generans prægnantis privilegiis non gaudet. 82. 11. l. 1. nec decedens debet facere locum exceptioni. ibid. 14. conceptus est præter naturam. 96. 32. est morbus. ibid. 33. Eius generatio secundum aliquos. ibid. 39. Est morbus proprius mulieris. ibid. 44.  
*Malicia* debet commoveri inter prægnantes. 82. 2. l. 1. Ex Mole vitæ decedens debet facere exceptioni locum in societatis. ibid. 4. Cum vero conceptu molam generans prægnantium privilegiis gaudet. ibid. 8. decedens facit locum Exceptioni. ibid. 9. an infirma & valitudine dici debeat. ibid. 16. prægnans dici non potest. 96. 31.  
*Mollities*. 109. 19. l. 2.  
*Monachus* quidam furdos à nativitate loqui dicebat. 24. 7. lib. 2.  
*Monialis* aliquando ex vitio aëris ipsius clausuræ infirmari possunt, & quot modis id fieri possit. 655. 9. 5. n. 1. Si aër clausuræ videatur manifestè alicui moniali periculosus, possit iudicari legitima causa dimittere eam à clausura. 656. 2. Et quid, si idem aër effret pluribus damnosus. ibid. 3. Monialis S. Sixti ad Quirinalem transit ex vitio aëris ipsius clausuræ. ibid. 4. Quid sit ex vitio aëris ipsius clausuræ quotannis alicui graviter ægrotarent ac perirent. ibid. 5. Et quid si singularis tribus, aut quatuor, vel quinque anni id accidere. ibid. 6. Et quid si rarius eveniret ut singulari perirent. ibid. 6. Et quid si rarius eveniret ut singulari perirent. ibid. 6. Et quid si rarius eveniret ut singulari perirent. ibid. 6. Et quid si rarius eveniret ut singulari perirent. ibid. 6.  
*Monialis* quædam per duos annos nihil comedens. 218. 20. alia Reatina per quatuordecim dies non comedens miro symptomate oppressa. ibid. quædam mortua alterius ipsam exofculantis manum validè constrinxit. 239. 31.  
*Morialis* peste vel lepra infecta à clausura dimissa debet sana facta ad illam redire. 653. 1. Idque fieri potest absque aliarum periculo. 654. 3. Leprosa quando fit dicenda verò sanata. ibid. 4. & 5. quando tutum sit cum leprosa

prosa sana facta commorari, quando non. ibid. 6. peste infecta si sanetur, quando debeat ad clausuram redire. 655. 7. Sanæ ob contagii timorem clausuram relinquentes quando tenentur ad eam reverti. ibid. 8.  
*Monialis* quando liceat relinquere monasterium ob contagiosum morbum. 190. 9. Non possunt relinquere monasterium ob simplicem Epidemiam. ibid. 11.  
*Monoculus*, id est Lucifus, est irregularis. 332. 4.  
*Monstra*. De illis considerare lustriferum necessarium. 468. 2. quænam sint, ad Medicum pertinere definire. ibid. 3. quænam sint iudicis arbitrio relinquuntur. ibidem 4. filiorum appellatione non veniunt. ibid. 6. vitalia non sunt. ibid. 8. impune occidi possunt. ibid. 12. an sint resurrectura. ibidem 13. quæ rationali animâ dotantur, resurgent. ibid. 14. in solis animantibus contingunt. 469. 19. quid ex Mercato. 470. 21. quid ex Liceto. ibidem 25. eorum duplex ordo. ibid. 30. & 31. Eorum quinque genera. 471. 32. primum Genus eorum, quæ à natura sunt. ibid. 33. secundum Genus eorum, quæ peccant quantitate. ibid. 34. tertium genus ex partium superabundantia. 472. 35. quartum Genus ex dissimilitudine partium à sua specie. ibid. 36. quintum Genus ex dissimilitudine à sua specie quoad totum. 473. 37. Forum divisio. ibid. 38. alia ex Liceto. ibid. 39. alia ex Martino Winrichio. ibid. 40. & 41. an à causa 474. 10. unde fiant ex sententia Empedoclis. ibid. 475. ex diversis causis. 476. 21. facile intereant. 479. 19. in dubio baptizanda. 483. 13. humana capite brutino an pro hominibus habenda. 484. 15. Ex mulieribus nata nihil humani habentia. ibid. 16. bicorpora an duo homines, vel unus. ibid. 17. unico capite, fed duplici corde dotata unica voluntate moventur, contra bicipitia. 485. 2. 3. duplici capite dotata uno in loco solito, alio in medio ventre. 486. 10. bifrontia ut Ianus, duone homines, an unus. ibid. cur facili in matris utero vivant. 487. 2. eorum abortus rarissimi. ibid. 3. quæ maxime intereant. ibid. 6. 7. 8. 9. 10.  
*Monstri* cognomen unde acquiescit Reverendiss. Pater Fr. Nicolaus Riccardus. 8. A. P. Magister. 469. 18.  
*Monstruosus* aliquis fœtus generari possit ex commixtione seminis humani & brutini. 703. n. 1. 2. 3.  
*Monstrum nascens* ex muliere membris humanis & belluinis præditum matrem suspectam facit concubitus non naturalis. 703. 3. & 705. 13.  
*Monstrum* non rumpit testamentum. 468. 5. an baptizari possit. ibid. 10. ex homine & bruto an nasci possit, dubium. ibid. 11. Omentum, Portentum, Prodigium Synonyma sunt. 469. 17. dicitur ex eo, quod futura præmonstrare crederetur. ibid. 18. vel ex eo, quod ab unoquoque uniceque commonstraretur. ibid. Omenti species, ibid. quid sit ex Aristotele. ibid. 21. quid ex Winrichio. 470. 22. & seq. quid ex Capivac. ibid. 24. quid ex nostra sententia. ibid. 25. apud Il. trichistimè aliquando accipitur. ibid. 28. acephalum. 472. 35. ad effectum ut baptizari possit quando dicatur. 483. 3. bicorpor Romæ visum. 484. 17. Lutetianum biceps unico corde. 485. 8. Panormitanum simile. ibid. Aliud simile. ibid. duplici utero dotatum. 500. 34. aliud Lutetianum simile. ibid. Heidebergense simile. 486. 8. Aliud Romæ natum simile. ibid. bicorpor unico capite. ibid. 9. bicorporum Genus natum. 501. 1. bicorporum natum cognigni. ibid. 2. bicorporum Romæ natum. ibid. 3.  
*Montanus* Testellur. 273. 18.  
*Morbi* principium quid. 36. 8. l. 2. Argumentum quid. ibidem 9.  
*Morbi acuti* neque Medicum, neque idiotas latent. 96. 6. l. 2. infra 14. dies iudicantur. 97. 30.  
*Morbi longi* & vehementes solent hominem demerire. 50. 1. l. 2.  
*Morbi* aliqui promptiorem hominem faciunt ad coitum. 133. 8. Acuti coitum & generationem impediunt. 134. 16. qui cum defectu animi sunt, magni sunt. 162. 2. genitalium & circumjacentium partium generandi impotentiam faciunt. 134. 18. qui partium principum temperantia labescant, impediunt generationem. ibid. 19. longi faciunt generandi impotentiam. ibid. 20. Magni habent magna signa. 158. 44. acuti magnam de se notitiam præbent. 159. 48. magni supponunt magnas causas. ibid. 49. qui facili simulari possunt, qui non. 152. 5.  
*Morbi* lethales à nonnullis exuperantur. 299. 8.  
*Morbi* ex quorum impedimento Rei chordâ torqueri non

non possunt. 420. 7. 8. 9. 10. 421. 11. 12. 13. ex aëris vitio advenientes periculosi. 427. 4.  
*Morbi*, qui exculant à Missæ audicione ratione aëris externi. 523. 14. omnes, qui aut febres sunt, aut febrem adjunctam habent, exculant à debiti redditione. 543. 23. qui insulsi habent quando etiam in intermissione exculant à redditione. ibid. 25. somnolenti, qui à redditione exculant. 544. 27. cum febre notata digna etiam mulierem à redditione exculant. 546. 6. qui mulierem exculant à redditione. ibid. 7.  
*Morbi* aliqui impediunt promotionem ad sacros ordines, sed non prohibent promotum ministrare, alii impediunt utrumque. 585. 1. nonnulli faciunt irregularitatem perpetuam, alii temporariam. ibid. 2.  
*Morbi* immanentes, id est nusquam recedentes qui, 585. 4. temporanei. ibid. 5. facile recurrentes. ibid. 6. Morbi propter quas potissimum causas irregularitatem inducant. ibid. 7.  
*Morbi* cutem faciei deturpantes sic, ut irregularitatem inducant. 611. 2.  
*Morbi* repentina solutio naturaliter non fit, nisi ex insigui aliqua evacuatione. 726. 8.  
*Morbi* argumentum quando dicatur. 677. 11.  
*Morbi* à statu excitati cito dissolvuntur. 659. & 660. Morbi sanari non possunt, nisi eorum cause tollantur. 661. 15.  
*Morbi* quod modis curari possint. 663. 2. Morbi à luentate ad senectutem pervenientes non curantur & multo minus qui à Senectute ad decrepitan ætatem perveniunt. ibid. 4. à calidis humoribus procreati breves, à frigidis vero longi sunt. ibid. 5. Morbus magis incurabilis redditor, si cum ea natura partis conveniat, & debilitas sit. 664. 8.  
*Morbi* longi sanantur per concoctiones. 726. 7.  
*Morbi* hominem omni sensu & motu privantes qui. 725. conf. 30. 1.  
*Morbi longi* non possunt naturaliter nisi paulatim & longo temporis intervallo superari. 673. 6.  
*Morbi* status quando dicatur. 728. 2.  
*Morbi* Accidentia debent esse proportionata ipsi parti affectæ. 682. 5.  
*Morbo* existente crudo indicationes bonæ naturaliter esse non possunt. 677. 9.  
*Morbi* à Christo Domino sanati omnes difficiles & humana arte insanabiles. 230. 67. à Deo immiffi habent in se aliquid ardui. 234. 14. à Deo immiffi quomodo cognoscendi. ibid. 15. 16. & deinceps. Ex quibus homo inter dum mortuus apparet, cum adhuc vivat. 244. 28.  
*Morborum* irregularitatem inducentium divisio. 592. 1.  
*Morborum* oculos infestantium enumeratio. 794. 9. 7. n. 1.  
*Morborum* qui irregularitati causam dare possunt ad stomachum & ventriculum pertinentium enumeratio. 604. 1.  
*Morborum* partium genitalium qui irregularitati causam dare possunt, enumeratio. 608. 14.  
*Morborum* magnorum maxime conspicua signa apparent. 700. 5.  
*Morbus* omnes superat Pests. 50. 1. l. 2.  
*Morbus* difficiles aliqui facile sustinent, alii vel leviores sustinent difficulter. 152. 10.  
*Morbusum* & imbecillam differant. 77. 9. l. 1.  
*Morbus* fieri per decubitum quando dicatur. 671. 3. Abscessus per decubitum fiunt in parte omnium maxime debili. ibid. 4.  
*Morbus* acutum excitat venenum ingenitum. 77. 10. l. 2.  
*Morbus* quid. 22. 75. l. 1. omnis præter naturam. ibid. 81. Cronici iudicantur per motum solarem, acuti per lunarem. 38. 36. in illis perfecte iudicandis non sufficit dies critica 40. 27. unde lit. 108. 9. quidam prægnantes necessario occidunt. ibid. 15. quidam in contrariis dispositiones ægros trahunt. 106. 25. & recidiva habent unam eandemque causam. 105. 11. ex recidiva dici non potest, si nova accesserit causa. ibid. 10.  
*Morbus* & sanitas circa idem sunt. 108. 11. l. 1. & 90. 19. datur ejusdem rei, cuius datur sanitas. ibidem. 12. quando fiat. 90. 13. alius proprius, alius per consensum fit. ibid. 38. in partu & prægnantia adveniens modo primo ad ea pertinet, modo non. 91. 45. non potest dici ex vitio partus fuisse eo naturali existente. ibid. quidam sunt magis familiares viris, quam mulieribus. 96. 45. non lethalis in prægnante evadit lethalis. 98. 77. eo lethalis existente subleuens est effectus prioris. 99. 112. non causetur ex iis, quæ secundum Naturam fiunt. 110. 3. adve-